

Møteuke 25 - 30 nov. - 80.

Tirsdag: Krets dag på Breidablikk kl. 19<sup>00</sup>

Besøk av kretsens arbeidere med  
kretssekretar Ivar Gjendi <sup>spissen og</sup> som ledet møte  
Anne Bø åpnet og karsse Karlens sang.  
Åge Hønnestad talte.

Bewertrning og pause med salg av  
bøker og kasetter. Utlodning med  
inntekt til kretsens arbeid.

Ivar Gjendi avsluttet.  
Anne Bø takket for besøket.

Onsdag: Møte hos ~~Bar og Egt~~ <sup>Gjerdum og Håkon</sup> Rogndalen kl. 19<sup>00</sup>  
~~Christerengen~~  
Håkon ønsket velkommen og åpnet  
møte.

Dametrøen fra H.øya viduet og sang  
Gunnar Andersen talte Joh. 3<sup>16</sup>  
Vidnesbygd

Dagfinn Flomsen avsluttet møte  
Kollekt. A. Bø ledet.

Torsdag: Møte hos Lur og Egil Nordengen kl. 19<sup>00</sup>  
Ingemann Glende åpnet møte  
Aune & Harald sang  
Günmar Andersen talte om "talentene"  
Vidnesbygd hvor flere deltok  
Egil Nordengen avsluttet et godt møte  
kollekt Johannes Bøe ledet

Freitag: Møte på Hasle Menighetscenter kl. 19<sup>00</sup>  
Solbjørg Bøe åpnet møte  
Ovaskogs Musikksjovning sang  
Tale av Bjørne Funderud  
Vidnesbygd  
Einar Bergend avsluttet møte  
kollekt. A. Bø ledet

Lørdag: Møte i Varberg kirke kl. 18<sup>00</sup>  
Olaf Westgaard åpnet møte  
Sang av "Servants" fra Bjørnstad  
Tale av Oddbjørn Evershaug  
Sogneprest Elseth avsluttet  
kollekt Johannes Bøe ledet.

## PROLOG

ved 100 års jubilæet på Kommunens lokalitet  
30. nov. 1980.

Den 28. nov. 1880 ble Værling Indermisjærforening  
stiftet - på Bumsby det var.

Traktatforeningerne, Bibelforeningerne og Indermisjær-  
foreningerne skulle sammensluttas -  
det ble framkommet her.

Mange av bygdas kender var samlet,  
og det var tidlige utnevnt en komite  
som hadde utarbeidet forslag til statutter -  
der noe ble framdratt,  
mer tilskilt de enige ble.

Foreningene ble stiftet - og første møtet -  
også på Bumsby den 12. des. ble holdt.

Den foreningens første formann lensmannen

M. Larsen ble valgt.

Fra bygdas tre kretsar det var medlemmer med  
de skulle samle bidrag i hvert sitt distrikt  
og eller gjensidig overenskomst fordelt det.

Om første mødet som så er omkalt lever vi -  
det ble holdt på Småberg, og kollektion  
innbragte kr. 3.99.

På årsmøtet i 1882 ble det enstemmig bestemt  
at foreningens skulle innmøttes i Nedre  
Bogøyssel Jordkommunen  
og samtidig er det ment  
at deputater ble valgt til foreningens årsmøte -  
foreningens - og vi fra objekt er heller ikke glemt.  
Neste år det ønske kom fram at søndagsskole  
de burde starte.

«Da de små barn kommer til meg»  
på denne oppfordring de må svare.  
Og ansvar de tok - hver i sin tids-  
og kommuner eller var barnas namnet til fast.  
Om indkomstmessig gjening vil blant de første:  
å så Livets Ord blant barn så Jesus blir  
der strukt.

Men også «Du unge i Norge må vinne»

fra Gud, den spegede hellig sø hilsen" -  
slik står det i sangen og Ordet må ut -  
og Nyktamentera til jente og gutt.

Konfirmantene i år - årts Ord de  
i hendene får.

De nye hjem som ble stiftet også sine  
hilsen har fått. Talle år - med unntak  
av bryter - har Bibelen som gave fra  
J. M. til bryterene gått.

Regelmessig ble midene holdt -

medlemmene hadde oppbyggelse kjør,  
da kom de sammen fra hjem og på møv.  
Les Gud's Ord, talle, sang og bønn -  
og med i programmet var pause med  
beretning, og mat og kaffe ville de også  
den gang gjeme ha.

Det var ikke sjelden at både 3 og 4 balle  
og fribetene meg var onstene var -

Slik var framman va:

"Du Guds And w, vi firket var."

I 1890 w året dar mistene var aller flest.

Vid tilvænde treffer - og bygdas egne -  
illhundre somvar i hverdag og fest.

Bønnemøter i møder ble w mest -

i bygdas arkiver ble møter på hverdager bestemt.

Ikke til å undres over at det om året 1905

ble sagt: Dette w et merke i Indremisjonen,  
men og tømmer at dersom And ble vakt.

"Gud, la dem nå frem til et klov kraftig"  
ledenes hjertebrinn fremet i ord,

og flertallet ble i sin tro standhaftig

tilgang om det kraftig ved tårens nattverdbrød.

Som båndeldd mellom de enkelte kristne ble

Indremisjonens betydning sterkt betent -

for alle visde

at fellekap, omgang og lid for sin neste

w nødvendig å praktisere for å gi dem det beste.

I 1944, i krigens mørke år,  
også da tank lyste fernes  
vækkelses vind igjennom bygda går.  
Mange - både eldre, og særlig yngre menn  
ga sitt liv til Gud - som er det samme evig.

Det første St. Hans-skenset ble holdt i 45-  
på Skinnens gård,  
det ble gjentatt flere år  
og var slike gilde som var at øyeblik om den samme ga  
Stommusikk fra Fulsøsamment ofte på programmet  
Sto -

også talere var derfra - sammen med bygda egne  
og oppslutningen om stjernene var god.

Billeder for bygda "gamle"; og gamle var  
de over 60 år,  
mange var med og kunne gikk til Tomte det stari.

Sammen med ungdomsforeningene og Misjons-  
sambandet ble det fullkomne flere år på rad.

Smere kom også andre organisasjoner og  
mønstret til for sommen å ha et fat.  
Og mange har kommet og ordet er sådd  
og fruktet vi og har fått se.

Flere av Fulsørens kjærlighet er blitt madd  
og inder må å fi andre med.

Familieposten med let og mæro -  
de har blitt mange de senere år.

Barna har deltatt med iver og glede -  
gid de alltid vil file seg hjemme i for-  
eringers vår!

Sang og musikk liker alle å høre.

Forkynnelsen har lydt i tross og nød,  
fi er de mister det ikke lot seg gjøre  
å fi tale i musikkforening eller etc.

4. søndag i månedens har vært fast dag  
for foreningens møter i mange år,  
og som oftest har vi hatt besøk fra brude eller  
selstags i videren høst og vår.





# 100 års feiring i <sup>Sarpen</sup> 18/12-80 Varteig Indremisjon

100 års jubileet i Varteig Indremisjon ble feiret med stor fest søndag 30. november i kommunehuset, der over 100 mennesker var tilstede.

Foreningens formann, Arne Bøe, ønsket velkommen og ledet. Han minnet og takket dem som hadde latt sitt lys skinne og vært veivisere gjennom alle år. Foreningen er en av de eldste indre-

misjonsforeninger, stiftet 28. nov. 1880, men har røtter helt tilbake til 1850-årene da det gikk vekkelse over bygda. Det var Traktatforeningen, bibelforeningen og indremisjonen som gikk sammen i dannelsen av Varteig indremisjon. Lensmann M. Larsen ble den første formann.

Solbjørg Bøe hadde skrevet en meget fyldig 100 års beretning som ga et meget fint bilde av virksomheten gjennom årene.

Ordfører Ole Larsen Småberg åpnet jubileumsfesten med et kort tilbakeblikk og han leste fra lignelsen om vingårdsmennene i Matt. 22.

Festens hovedtaler var universitetslektor Oddbjørn Evenshaug, formann i Indremisjonsselskapets hovedstyre. Han innledet med å gratulere og hilste fra Indremisjonsselskapet. — Et kjennetegn ved dem som startet var at de hadde brennende hjerter for Jesus. De hadde et oppdrag fra Gud, sa Evenshaug. Han takket for at Varteig indremisjon også hadde syn for helheten, og at jubileumsfesten var et sterkt vitnesbyrd om at indremisjonsarbeidet lever. Hans tale videre munnet ut i en sterk understrekning av Guds ords betydning for tro og tjeneste. Gud våker over sitt ord og ingen skal søke Guds ord forgjeves. Troens dristighet er å gå på Guds ord, ikke på impulser og følelser. Legg ut på dypet! Det er Guds kall til indremisjonen, sa Evenshaug blant annet.

Et sammensatt musikklag i bygda gledet med fin sang og musikk. Etter bevertningspausen fortalte Olav Westgaard minner fra virksomheten, slik han husket det fra 1933 og fremover. Det var videre tale av kretssekretær Ivar Gjerdi. Han bragte også hilsen og takk fra Vestre Østfold indremisjonskrets. Varteig indremisjon ble tilsluttet kretsen i 1882.

Det var også flere andre som

ønsket å gratulere jublanten. Ole Larsen Bøe fra Misjonssambandet, Bjarne Arntzen fra Varteig kr. ungdomsforening og Einar Bergerud fra menighetsrådet. Alle ga uttrykk for de gode samarbeidsforhold som råder i bygden. Sogneprest Ørnulf Elseth avsluttet den fine jubileumsfesten ved bl.a. å oppfordre til å vende blikket framover til de mennesker vi lever i blant, slik at mange flere kan bli frelst. Forut for selve jubileumsfesten arrangerte Varteig indremisjon en møteuke med forskjellige talere.

Referat fra 100 års jubileet i Varteig Indremisjon  
Søndag 30 november 1980.